
 

REGIONE PIEMONTE
Con.I.S.A. VALLE DI SUSA -

 VAL SANGONE

 
Verbale di Deliberazione

del Consiglio di Amministrazione
del Con.I.S.A. VALLE DI SUSA - VAL SANGONE

 
N. 29/2023 DEL 07-04-2023

 
 OGGETTO: ARTT. 227 E 231 DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267 E S.M.I.-

ADOZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO
2022 E RELATIVA RELAZIONE - PROPOSTA ALL'ASSEMBLEA
CONSORTILE DI APPROVAZIONE.

 
L'anno duemilaventitre addì sette del mese di aprile, alle ore 10:30, nella Sala riunioni del
Con.I.S.A. Valle di Susa - Val Sangone, Piazza San Francesco 4, Susa (TO), il Consiglio di
Amministrazione, regolarmente convocato ai sensi dell’art. 21, comma 2, dello Statuto
Consortile, si è riunito con l’intervento dei signori:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
MILETTO ANTONIO PRESIDENTE X
GARBEROGLIO CHIARA VICE PRESIDENTE X
BLAIS ANNA CONSIGLIERE X
GUGLIELMO GIORGIO CONSIGLIERE X
VENUTI SILVIO ANTONIO CONSIGLIERE X
Presenti - Assenti   4 1
 
Assume la presidenza la Vice Presidente CHIARA GARBEROGLIO, essendo il Presidente
assente, ai sensi dell’art. 24 dello Statuto Consortile.
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO, DOTT. LIVIO SIGOT.
 
Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, la Presidente dell’Assemblea Consortile, Dott.ssa
Susanna Preacco.
 
Partecipa alla seduta, con voto consultivo il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Barbara Mauri,
ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile.
 
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, il Dirigente dei Servizi Amministrativi, Dott.
Paolo Alpe e la Responsabile di Area Economico Finanziaria Rag. Nella Scoppapietra.
 
La Vice Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA.
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 6/A/2022 del 24/02/2022 con la
quale è stato approvato il Piano Programma 2022/2024;
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7/A/2022 del 24/02/2022 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2022 - 2024;

dato atto che il Tesoriere – Banca Intesa S. Paolo s.p.a. - Ag. di Susa ha reso il Conto della
propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2022;
 
richiamati gli artt. 227, 228, 229, 230 e 231 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.;
 
richiamata la propria deliberazione nr. 21/23 del 17.03.2023 con la quale si è provveduto al
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi – esercizio 2023;
 
richiamata la propria deliberazione nr. 22/23 del 17.03.2023 con la quale si è provveduto alla
reimputazione dei residui anno 2022 al Bilancio di Previsione 2023 – 2025 - Esercizio 2023 ai
sensi degli artt. 179, comma 3bis, e 183, comma 5, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
 
considerato che, in ossequio agli artt. 151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267,
l’organo esecutivo dell’Ente (nella fattispecie il Consiglio d’Amministrazione) ha predisposto
una relazione al Rendiconto della Gestione con valutazione sostanziale dei risultati di
esercizio, dimostrando l’economicità della gestione, nonché l’efficienza e l’efficacia dell’azione
amministrativa espletata rapportando i costi sostenuti all’utilità sociale che ne è conseguita;
 
visto l’art. 230 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e atteso che la documentazione contabile
consuntiva anno 2022 comprende lo stato patrimoniale il quale rappresenta i risultati della
gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è
predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della
contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;
 
atteso che la spesa del personale relativa all’anno 2022 non supera quella dell’anno 2008,
come previsto dalla normativa vigente;
 
visto l’allegato schema di rendiconto della gestione anno 2022, redatto secondo i modelli
previsti dall’allegato 10 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
 
richiamata la propria competenza in ordine alla predisposizione della proposta di
approvazione del Rendiconto della Gestione 2022 da sottoporre all’Assemblea Consortile ai
sensi dell’art. 20, comma 2, lettera a, dello Statuto Consortile;
 
atteso che la presente deliberazione, quale proposta all’Assemblea Consortile, deve essere
trasmessa al Revisore dei Conti per gli adempimenti prescritti dall’art. 239, comma 1, lettera
d, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e dall’art. 85, comma 2 del Regolamento Consortile di
Contabilità;
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art.
49, comma 1, D.Lgs 18.08.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte
del Direttore, del Dirigente dei Servizi Amministrativi e della Responsabile dell’Area
Finanziaria;
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese    
 

DELIBERA
 



1.    di approvare l’allegata relazione economico-amministrativa, prevista dagli artt. 151,
comma 6, e 231 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, che valuta in forma positiva l’economicità
della gestione, nonché l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa espletata in
rapporto al Rendiconto della Gestione 2022 (documento allegato) atteso che i costi
sostenuti corrispondono all’utilità sociale con erogazione qualitativa e quantitativa dei
servizi istituzionali;

 
2.    di adottare e sottoporre all’approvazione dell’Assemblea Consortile, ai sensi dell’art.
12 comma 3, lettera b, dello Statuto Consortile, lo schema del Rendiconto della
Gestione 2022, corredato degli allegati di rito, costituente parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, che dà il risultato finale emergente dal quadro riassuntivo
allegato;

 
3.    di dare atto che lo Stato Patrimoniale rappresenta i risultati della gestione
patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto
nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità
economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e s.m.i.;

 
4.    di disporre che lo schema di rendiconto adottato con la presente deliberazione,
quale proposta all’Assemblea Consortile, sia trasmesso al Revisore dei Conti per gli
adempimenti prescritti dall’art. 239, comma 1, lettera “d”, D.Lgs. 18.08.00 n. 267,
dall’art. 85, comma 2, del Regolamento di Contabilità Consortile, nonché depositato e
messo a disposizione dei componenti dell’Assemblea Consortile;

 
5.    di dare atto che i conti resi dagli agenti contabili interni preposti al Servizio
Economato per l’esercizio 2022 sono stati approvati con determinazioni del Direttore
del Consorzio n. 170 del 03.08.2022 e n. 29 del 07.02.2023;
 
6.    di dare atto che il risultato di amministrazione al 31/12/2022 è così composto:
 
 

Parte accantonata ………………………………€ 174.971,70
Parte disponibile ………………………………..€ 771.672,29           

Parte vincolata…………………………………. € 1.323.303,63  
Parte destinata agli investimenti ………………€ 34.238,01 
Risultato di amministrazione - Totale …………€ 2.304.185,63   
 

7.    di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa
 
 
 

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.
 

LA VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO
CHIARA GARBEROGLIO DOTT. LIVIO SIGOT

 
[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  DOTT. LIVIO SIGOT

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


